Arguit

**C**Arguitur eadem sunt principia cōstitutionis et resolutionis sed superlativus nō cōponitur ex aduerbio: ergo nō resoluitur in ipsum. Dm̄ q̄ius superlativus nō cōponatur ex aduerbio tamē virtualiter et equalēter includit ipsum: ergo r̄. Queritur. Quid ex tali resolutione manifestat regimē Dm̄ q̄ sic: q̄ ḡtū qui resolutione facta manet iuxta positivū regit a positivo: a cōparatiū vero et superlativo regit virtute positivū. S̄z ille q̄ ponit in resolutione circa hoc aduerbiū maxime vel valde regit ab illo aduerbiō: vel mutatur in accusatiū mediāte prepositione inter vel in ablutiū mediāte p̄pone ex vel de regit ab aduerbiō ex p̄pria natura suplativū: vt

Querit

## De regimine Genitiui.

Iohannes ē doctissim⁹ om̄ grāmatice: resolut⁹ sic Iohannes ē doctissim⁹ grāmatice: maxime omniū seu maxime inter oēs vel de omnibus Unde omnis ḡnus pluralis numeri partit⁹ tensus potest resolut⁹ in acīm mediāte p̄positio inter: vel in abīm mediāte p̄posit⁹ ex vel de que est ḡnalis regula ut fortior manū est dextra: sic resolut⁹ inter duas manus dextra ē fortior. **Querit** quis ḡtis debeat pon⁹ circa positiū: ⁊ q̄s circa suplatiū Dicendū q̄ ille ē importat excessum debet pon⁹ iuxta suplatiū ut iohannes ē vocatus omnī grāmatice. Ibi grāmatice significat illud in quo ē excessus: ergo regis a positiū et om̄ importat illud q̄ excessus: et regitur ab adverbio maxime. **Querit** quot modis suplatiū logice exponitur. **Di** cendū q̄ duobus modis. Uno modo affirmative: ut iohannes ē ditissimus ciuum: id est omnī alioꝝ a se est ditor: hoc ē maxime diues: et tunc exponitur per hoc signū affirmatiū omnis et per suū comparatiū vel p̄ illuz suplatiū maxime: ut in pōri exēplo patet. Alio modo negative et sic exponit p̄ hoc si ḡnū negatiū nullus et suū comparatiū: ut iohannes ē ditissimus ciuum: id est nullus ciuis est iohanne ditor. **i. illud** **Querit** **Exeuit**

**Idqz quod esse solet sub consuetudine iungam,**

Sunt exempla vbi dictio sc̄ans rem que facit aliqd ex consuetudine potest regere genituum significā tem id quod fit ex consuetudine.

**Ht capo pistor horum scola siue taberna.**

Cpostis Alexander docuit de virib⁹ generalib⁹: ⁊ p̄ncipalibus ipsius ḡtis nunc p̄sequētur facit hoc idē de specialibus: et mintis p̄ncipalibus ponēt duas regulas iuxta sententia huius textus quarum prima est. Dictio significans rem que facit aliqd ex consuetudine potest regere ḡtū significantem illud q̄ ex consuetudine vt pistor panis. Pistor est ex consuetudine p̄sist et regit illum genitū panis qui fecit id quod fit per actū ⁊ suerū. Secunda regula est Dictio significans locū in q̄ aliqd fit ex consuetudine in tali loco ⁊ c. vt schola studij: taberna ludi: capella orationū vbi schola et capella: important loca in quibus consuetum ē aliqd fieri et regūt illos genitūs studij ludi et orationis significantes illa q̄ in his locis sunt. **Arguit** pistor panis. Ibi est regimen ex vi actus cōuersi in habutum. Dicendum q̄ verum est generali denominatione sed speciali denotatione est regimen ex vi consuetudinis: qd regimen non est distinctum et principale sed reductum ad illud regimen: quia pistor dicitur ex habitu eo q̄ habet habitum p̄sendi panes licet actum non faciat: et capo dicit ex habitu propinaciū vinum Sz generalissima denominatione ex vi possessoris impure. Unde similiter dicendum de ista. Schola lectiōis in qua oratione schola potest capi dupliciter. Uno modo vt estres facta propt̄ lectio nem et sic est regimen ex vi effectus cause finalis. Alio modo capit⁹ et significat locum in quo consuetum est fieri lectionem et sic regitur ex vi consuetudinis. Et potest illud regimen consuetudinis committi fere per omnina regimina genitiui vt patet practicatur per singula. **Arguitur** De consuetudine non spectat determinare ad grammaticam: ergo non est hic pondendum regimen ex vi consuetudinis quia consuetudo habet vim legis et respicit ius. **Dicendum** q̄ consuetudo consideratur hic fini q̄ super termino aliquā consuetudinem significantes fundat regime genitiui casus. **Et dicit qdā:** q̄ hec regula ē penit⁹ vana ⁊ q̄ hic nō sit speciale regimen